et iure homagii, Vegnuto q. Carentani de Puleca, ree. no-

mine dotis prò se et ux. sua Diamante filia q. Guiscardelli

et eorum heredibus. .
.

, medietatem prò indiviso tocius po-

deris tenute et possessionis quod et que olim fuit preno-

minati Guiscardelli patris diete Diamantis sive habuit et te-

nuit in Puleca... per XVIII soldos imp. quos confessus fuit

se inde ab eo servicium recepisse ...prestando exinde cu-

rie lun. omnes illos redditus, condictiones. factiones operas

et usantias que et quas olim dictus Guiscardellus exinde

reddere consuevit vel tenebatur prò ipsa medietate tantum

et cetera.

>J« Ego Henricus de castro Sarzane. . . {come nel doc. loj).

N. 117.

1232, agosto 22, ind. 5.

In. n. D. a. mill. CC. XXXII, ind. V. die dominico XI

Kal. sept In curia lun. ep. de castro Sarzane, corani Bon-

deccie de burgo Sarz., et Aldeprandetto Burgense supr.
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biirgi, Iacopino de donna l'aina, Parente caslal. de castro

Sarz. et Ricco de castro Sarz
,
quam pluribus aliis testibiis

ad hec rofjatis, ven. Guil. cp. lun. dei gratia. ])er se et suos

succ, dedit, tradidit, cessit atque locavit Bonainto de Casti-

Ilione de Varese q. Forcarli, ree. nomine et vice uxoris sue

Benvenute q. sororis infrascripti Benev. ni, et prò se et ipsa

sua uxore..., totum podere tenutam. (juam poss., (juod et

quam olim ab ipso doni. ep° seu a curia lun. habuit, tenuit

vel possedit Benevcnus habitator burg^i Sarz. filius (]. Castel-

lani, cognatus ipsius Bonaviti . . . prò s. XX quos confessus

fuit se inde ab eo servicium accepisse . . . reddendo ipsi cu-

rie lun. omnes illos redditus, factiones, condictiones quos et

quas inde solvi reddi debuerunt vel consueverunt

^ Ego Hengherramus q. Parentis— {come 7ul ihc.

man. 112 \

N. 118.

1232, agiisto 25, ind. 5.

In X. n. a. Anno a N. ipsius M. CC. XXXIl, ind. \ ,

VII! Kal. sept...Ven. pater doni. Guilielmus, d. g. lun. ep.,

dedit et locavit Guidoni Biteccio, ree. nomine Riccadonne

filie q. Bonacapti sponse, Fosdenoccii filli ipsius Guidonis,

et nomine dotls supr. Riccadone et prò ipso suo filio ree,

totum et unlv. podere q. suprascripti Bonacapti, ita (]uideni

ut a modo perpetuo ... in integrum cum omnl iure, actlone,

accessu et regressu . . . possideant ... et fuit confessus supr.

domlnus ep. se recepisse huius dati et locationis a supr.

Guidone dante et solvente ... s. centum hon. denariorum

inip Ipse vero Guido, ol)ligando se suoS(iue hcredes et

omnia sua, promisit supr. doni. ep°— quod stablt et ha-
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bitabit in castro Sarzane, et erit inde castellanus- .. nomine

siipr. Riccadonne et Fosdenuccii. Actnm in castro Sarzane,

in camera veteri supr. domini ep. feliciter, pres Paganino

q. Boni, Bandineto q. Guilielmi Rubei, Gibertino Coahiv et

Balliono eiiis filio testibus ad hec vocatis.

^ Ego lacobinus qui nominor Talliavacha palacii sacri

not. hiis interfui et rogatus scripsi.

N. iig.

1233, febbraio 12, ind. 6.

In D. n. a. Anno a Nat. eius m. CC. XXXIII, ind. VI,

die salbati XII mensis intr. febr. In Ecclesia S. Basilii

de bnrgo Sarzane, corani domino Guidone lucano, domino

Salomone, Attolino q. Bandini et Gualteroto q. Manzeti, te-

stibus ad hec rogatis, ven. Guill. d g. lun. ep., per se et

suos succ, dedit, cessit, atque locavit Accurseto q. Vitalis

de castro Sarz. et eius her. in perpetuum unam petiam terre

nemorose que est duo jugera posite Alpicaro. ... et exinde

teneatur reddere omni anno curie in octava nativ. domini

fictam pens. den. luj imp...

)^ Ego Henricus de castro Sarz. . . . {co//ie nel doc. n. ioj\
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N. 120.

1235, agosto 18. ind. 8.

In 1). n. a M. CC. XXXV, ind. Vili, die salbati XV
Kal. sept. In camera lun. ep. de castro Sarz , corani no-

bili Salomone, Rolando dicto Vag-o et nia<,nstro Girardo filio

Guidictionis Morellini lue. testibus. ven. Guil. d. i^. Uni. ep.,

suo et ep. nomine, dedit cessit ati]ue locavit l'urenti (]. Pa-

squalini de castro Sarzane et eius ber... totum podere, te-

niitam et poss. q. Septembrine de castro codem sitam in

castro et eius pertinenciis . . . promittens legitimam deften-

sionem in predictis... et ipsum podere tencnt per lilìras

imp. XXIIIJ quas confessus tuit .se inde ab eo servicium

recepisse. ..

ìj< Ego Ilcnricus de castro Sarzane...

N. 121.

1232, novembre 15, ind. 5.

In D. N. a. Anno a N. eius M. Ct. XXXII. ind. V. die

lune. XV intr. novembre. In curia lun. ep. de castro Sar-

zane-, corani Martino et Bonahde et Ventura ijermanis q.

INlolinarii de Posticio et Martino de Foravino testibus, ven.

doni. Guill. i\. cr. lun. ep. dedit, cessit atijue locavit Villano

(]. l'orroneti de l'orreto, ree. prò se et fratre suo Duranet

et eius ber. in perpetuum petiani unam terre ])oschose (jne

est unum jufjiter positum in monte Franci... bt cxinde te-
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neatur et debeat idem Villanus reddere ipsi domino ep° et

suis succ. aut CUI dederit, infra octavam nativ domini, iiij

imp.. alia superimposita non fiat. Hoc pacto qiiod si ipse

conductor aut eius hcredes sine heredibus masculis legiti

mis decesserit. filia legitima existente, ipsa mulier non de-

beat ipsam terram habere nisi prius se inde cum curia con-

cordabit. .

.

^ Ego Henricus de castro Sarzane. . .

.

N. 122.

1269, agosto 21, iiid. 12.

In X. n. a. lacopinus qui dicor Talliavacha not. s\n-

dicus et actor ven. patris domini Guill. lun. ep. . . agit contra

Guilielminam uxorem q. Fermenti de castro Sarzane tutricem

Albercriicii et Rondarelle filiorum q. supr. Formenti . . . petens

ab ea syndicatorio et actorio nomine, ut dictum est, medie-

tatem unius petie terre prò diviso, sive plus vel minus sit,

sita in loco dicto Paternulo. .. quam terram supr. petitam

dicit idem syndicus et actor ad dictum dom. ep. prò ipso

ep. et ad ipsum ep. pertinere iure dominii directi utilis vel

quasi. ... Oue Guill., auditis supr., dixit et protestata fuit

coram domino Normannino indice et locum vicarii tenente

in prov. lun., prò ven. patre domino Guilielmo lun. ep°,

tutorio nomine, ut dictum est, prò dictis filiis q. supr. For-

menti, (juod de supr. terris non intendit nec vult causam

facere, nec intendit eam deffendere, sed liti renuntiet in

totum, presentibus Girardeto q. Dimandi de castro Sarz..

et lu.xstamonte corr. vicarie, unde supr. index, auditis pre-

dictis ab ipsa G., ut dictum est, dedit licentiam et parabo-

- 156 -

lam -supr syndico scu adori iiilrandi in corporaleni possessio-

ncm diete terre corani sii])r. testibus, anno nat. domini

iM. ce. LXYIIIi, ind. XII. XXI au.ijusti.

^ Aliottus Marronciiius de Luca not° et diete curie

scriba, siiprascriptis interfiii et sub.scripsi et publicavi.

N. 123.

1269, maggio 30 [manca i indisione].

Continetur in libro causariim facto et composito tem-

pore illustris viri domini Monruelli vicarij in prov. Lun. prò

ven. patre dom. Guilielmo lun. ep. in anno nat. domini mil-

lesimo ducentesimo LXIX. Inter alia que in eo conlincntur

ita videlicet lacopiiiLis notarius, (jui dicitur lalliaN acha, syn-

dicus (juam actor ven. patris dom. Guilielmi lun ep. syn-

dicatorio et actorio nomine prò ipso ep. et e[) atjit contra

•Stoppium Speciavinum de Sarz. petens ab eo petiam unam

terre posite in pertinenciis castri Sarz*^ in loco dicto Pater-

nulo sive Bistio loco, que terra fuit de podere quod tene-

bat olim Guizolus quondam Rusticioni de castro Sarz ....

dicens idem syndicus et actor ad dictum dom. ep. prò ipso

ep. et ad ipsum ep. pertinere iure dominii directi vel utilis

vel quasi et hoc petit omni iure (|uo melius potest, salvo

iure fructuum perceiitorum et percipiendorum . . . Stoppius

supr. dixit et [irotestatus tuit corani domino Normannino

iud. et locum vicari! tenente in provincia Lun. prò ven. pa-

tre domino Guilielmo lun. ep. quod de suprascripta terra

non intendil nec vult causani Tacere vel detifendere, sed liti

renunciet in totum, presente dom. Rosso indice et Pas(iua-

lino not°, die iovis. XXX maij ad bancum ubi ius redditur.
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Qui vero index supr., auditis predictis ab ipso Stoppie, de-

dit liccntiam dicto Iacopino s3ndico seu actori intrandi in

poss. diete terre

^ Aliotus notarins de Luca et diete curie scriba supr.

interfui et hec scripsi quam publicavi.

N. 124.

1269, die. 9, ind. 12.

Continetur in libro causarum facto et comp. tempore

illustris viri domini Morrouelii marcii. Malaspine vicar. in

prov. km. prò ven. patre domino Gulielmo lun ep. existen-

tibus iudice domino Normannino de Bernarducciis et Baldi-

noto Caldovillani et Alioto Marroncino de Luca not. ad. di
o o

ctum officium, in anno N. D. M.CCLXVIIIJ, ind. XII, Inter

alia que in eo libro continentur ita videlicet, die lune nono

decembris. lacobinus dictus Talliavacha not., syndicus ac-

tor et proc. ven. patris dom. Guil. lun. ep. et ep... agit contra

Vessosam fìliam q. Petri de Fiorino et Blondam flliam q.

Giberti olim filius ipsius Petri, petens dicto nom. ab eis sibi

restituì medietatem prò indiviso unius petie terre posile in Pa-

ternulo... Eodem die supr. Vesosa quam Blunda di.xerunt

et responderunt quod nolunt stare in causa cum predicto s\n-

dico vel domino ep° de terra predicta et nolunt eam deffen-

dere et dederunt licenciam dicto syndico dicto nom agenti .

.

terram et possessionem ipsius accipiat vel accipi faciat per

se vel castaldionem curie quando voluerit sine contrad. ip-

sarum. Actum Sarzane ad bancum ubi ius redditur per vica-

rium et curtem km. sub porticu domus Bonapartis net., anno

Nat. D. M.CC.LXVIIÌI, ind. XIII, supr. die et predicta fecit

predicta Blonda presente et consentiente Aidante de castro
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Sarz., auunculo cius presente, domino Rosso jud. de Sarz.

et lohanne l'orniichella quam lionaparte de Ponthano cur.

et Venuto q. Bianchi de castro Sarz. testibus.

^ Baldinotus Caldovillanus de portico civ. lue. imperii

Rom. judcx et supr. vicarie tunc scriba predictis interfui—

N. T25.

1234, iiov. 26, intl. 7.

In n. n. a. M. CC. XXXIIII, ind. VII. die dominico \ I

Kl dee. in curia castri Sarz. Corani Parente qondam Pas-

(]ualini castaido, domino Salomone lue, Petro de Capagno,

majjistro Bellerono et Bonacapto de castro Sarz testibus

ro^., Ven. Guilielmus, d. g. lun ep. per se et suos succ. de-

dit et cessit et locavit Paganello q. Bernardi de Valmori

ree. prò. se et ux. sua Francesca filia q. Bonefante de Pa-

terno et filiis et filiabus ab eis descend. in perpetuum totum

podere tenutam quam tenimentum et poss. quod et quam
olim a curia habebat et tenebat— Amicus de Zugnaco

prò dieta Bonafante ux. sua, situm in confinibus castri Sarz.

... ad habendum, laborandum, meliorandum— prò s. XII

imp. quos confessus fuìt se inde ab eo servicium in veritate

accepisse

^ Ego Hengherramus q. Parentis de castro Sarz*^ . . {e. s.)
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N. 126.

1281, febbraio 2, iiul. IX.

In n. I). a. Anno a N. eius M. CCLXXXI, ind. VIIIJ die

secundo mensìs febr. Sachinus q. domini Gualdi de S. Ste-

phano, domine Benfaita mater sua (]uam uxor q. supr. doni.

Gualdi et Curradina uxor ipsius Sacliini, non choacte diete

mulieres ab aliquo pub" vel privatim, immo earum pura

et libera voluntate et de consensu et voluntate dicti Sachini

ibidem presentis et consentientis et ipse cum eis omnes

simul et quilibet eorum in solidum per se et eorum her.

vendiderunt, dederunt et tradiderunt macristro Iacopino fi-

sico de Sarzana q. lenuini calzolarii de P^elegaria ree. prò

se suisque her. quam eui dederit vel commiserit unum pe-

tium terre que est sex jugera et plus... posite in loco dicto

Bovetulo Confessi fuerunt se habuisse et recepisse

a dicto emptore libras XVIII bon. den. jan Actum In-

ter burcrum quam castrum Sarzane . . . pres. Curso de Ve-

zano q. Vitalis de Campola districtus Vezani, habitatore

Sarz., Giberto Fancello Adorneti, Burdoni de Sarz q. Pre-

fecti de Campiza de districtu Parme et Lazarino q. Bonse-

gnori de castro Sarz. testibus ad hec rogatis.

>5< Ego Addornellus de Sarz. dom. Tranchedi comitis de

Advocatis de Luca judex ordinarius at(iue notarius hiis in-

terfui rogatus et scripsi.
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N. 127.

1235, agenti) 18, iiKÌ. 8.

In I). n. a. M. CC- XXXV. ind. Vili, XV kal. sept. in

camera lun. ep. de castro Sarz Corani Parente q. l'asiiua-

lini, ma<TÌstro Girardo et V^illano q. Alioti lue testibus rojr.,

Ven. Guil. d. g. km. ep. suo et cp. nomine dedit cessit

quam locavit Bonvicino q. Bellandi de Montezangni et her

suis in perpetuum unum jugerum quanì dimidium terre bos-

chose prò parte et prò parte campate site ad Oliveto—
reddendo omni anno curie lun. infra octavam N. D. IIJ

imp. tantum

)^ Ego Henricus de castro -Sarz— (covie nel doc. irò).

N 128

1235, agosto 17, ind. 8.

In I). n a. M. CC. XXXV, ind. Vili die veneris X\'l kal-

.sept., in camera lun. ep. in castro Sarz. corani Uberto <].

Zurri. Rollando Vago et Villano q. Alioti lue testibus, ven.

Guil. d. g. lun. ep. suo et ep. nomine dedit, cessit et locavit

Parenti q. Pasqualiiii et her. eis ab eo desc. in perpetuum

duo jugera terre site in Padule— prò libris \ I quas con-

fe.ssus fuit se in servicium recepisse—
^ Ego Henricus ... (e. s.).
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N. 129.

1269, agosto 7, ind. 12.

In X. n. a. lacopinus not' qui dicitiir Talliavacha nof

syndicus et actor ven. patris doni. Guilielmi Imi. ep. syndic.

et. act nom. prò ipso ep. et ep. agit centra Bonacursellum

q. Bendicase de Sarz. petens ab eo petiam unam terre po-

sile in pertinenciis castri Sarz. in loco diclo Paternulo seu

Bistioleta que terra fuit de podere quod tenebat olirti

Guiccholinus q. Rusticoni de castro Sarz... Qui Bonacur-

sellus supr. dixit. . . quol de supr. terra non intendit nec

vult causam facere nec intendit eam deffendere sed liti

cedit in totuni... anno N. D. M. CC. LXIX, ind. XII, VII

auo-usti . . . Actum ... ad bancuni ubi ius redditar in domo
Bonapartis not' de Sarzana— pres. Prinzivalle Guilielniini

de Portovenerio de Sarz. quam Alsaldello q. Vitalis de Val-

moro habitatore Sarzane.

^ E^o Aliotus Marroncinus not^ et diete curie scriba

supr. interlui et hec scripsi quam publicavi.

N. 130.

1233, febbraio 8, ind. 6.

In I). n. a. M. CC. XXXIIJ, ind. VI, die martis Vili intr.

febr. Coram domino Urzolo de Burzone, domino Carbono

de Facinelio, Parente castaido de Sarz. in curia castri Sarz.

Ven. Guilielmus d. g-. lun. ep.. locavit Villano (j. Ponto-
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netti de Pereto halìitatore castri de Monte loliann»- . . . in per-

petiuini dnas pctias terre positas in pocjio de monte Zoan-

ne . . . et exinde proniisit lunensi curie solvere annuatim unum

imp. prò pensione infra octavam N. Domini....

^ K^o 1 len>{h(;ramus.. . . {e. s.)

N. 131.

1140, febbraio, ind. 3.

o

In n. D. N.
J.
X. D. li. Anno ab ine. eius M. centesimo XL

mense febr. ind. IIJ. Peto ego Guido, Ruberto et disila

ju^ales et filia q. lohannis de la fontana una cuni nostris

ber. a vobis domino Gotefredo ep. lun. eccl et a vestris

succ. id est unam petiam terre que est una juj^a in loco

et fìnibus Forano... Hanc autem supr. petiam terre in inte-

tjrum sicut superius legitur habere, tenere laborare frui etme-

liorare et exinde nobis omni anno fictam pens. den. duos tan-

tum. Alia superimposita eis non fiat. Actum castro Sarz. sub

pena XX s. si cjuis eorum retollere aut la.Kare voluerit. E,e[o Go-

tefredus ep. subscripsi supr. petitor hunc lil:)ellum me Rodul-

fum doni. imp. not. scribere rofjavit. Malabuca de Treblano,

Gerardus Russus, Reinerius pelliciarus, Albertus Bellonis.

Guil. de Groppollo et Rustigellus de \ ignola rogati testes

interfuerunt.

Kp Ego Rodulfus doni. imp. not' post traditum compievi

et dedi

—
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N. 132.

1151, ind. 15.

Anno ab incarn. D. n. Jehsu X, niill. CLI, ind. XV.

Peto ego Guido Rincjo filius Gerardi de Vexana una cum

meis her. a vobis domino Gotefredo ep. libellario nomine

petiam unam de terra in Padule... laborare, frui, meliorare

et non peiorare quam ad mandatuiri vestrum veniamus ad

legem faciendam et exinde vobis persolvamus per singulos

annos infra octavam nat. domini fictam pens. den. duos me-

diol Actum in castro Sarzane die dominico feliciter. Ego

Gotefredus episcopus subscripsi. Signa manuum Baldicionis

de Ponzanello, Rusticelli de Vignola, Pizi, lordanis rogato-

rum testium.

^ Ego Bonabroca notarius sacri palati lioc libellum

scripsi et compievi.

N. 134.

1230, ottobre 3, ind. 3.

In X. n. amen, anno a nat. ipsìus M. CC. XXX, ind.

IIJ tercio intrantis octoljris. Isti domini de Falcinello qui

leguntur inferius dederunt, obtulerunt et concesserunt,

prò animarum suarum suorumque parentum remedio,

domino Guilielmo d. g. ven. lun. ep. ree. nomine sui

ep. inrevocabiliter totas portiones intrascriptas castri de

Falcinello et eius cur. et districtus. quas omnes dicebant
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sui iuris esse ciim (unni honorc et jiirisdictione, atque

etiam cum turribus, doiiiibus. heilihciis, hominibus tani vas-

sallis (luain villanis, terris cultis et incultis, iiemoribus,

pascuis, aquis, niolendinis, piscationibus, venationibus. aii-

cupationibus supra et infra positis et pertinenciis suis

omnibus, videlicet Carbonus (]uondam Bottacii et Lombar-

dellus eius nepos filius quondam Guilielmi sui filii au-

ctoritate supr. Carboni avi et letritimi administratoris sui,

et Gerardus frater ipsius Carboni, et Albertinus et Tan-

credinus fratres filii quondam l^ernardi fratris ipsorum Car-